АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 33 октября 2021 года № 333
р.п. Хохольский

О финансировании расходов на
питание обучающихся
общеобразовательных учреждений
и воспитанников дошкольных
образовательных учреждений
в 2022 году

В целях укрепления здоровья обучающихся школ района,
воспитанников дошкольных учреждений администрация Хохольского
муниципального района постановляет:

1. Отделу по образованию, молодежной политике и спорту
(Золоторева):

1.1. Организовать питание обучающихся общеобразовательных школ и
воспитанников дошкольных образовательных учреждений в 2022 году,
предусмотрев:

бесплатные завтраки для обучающихся 1-4 классов не менее 11,73
(одиннадцать рублей 73 коп.) в день и бесплатные обеды не менее 68,50
(шестьдесят восемь рублей 50 коп.) в день (приложение № 1);

бесплатные завтраки для обучающихся 5-9 классов не менее 11,73
(одиннадцать рублей 73 коп.) в день (приложение № 2);

бесплатные завтраки для обучающихся ОВЗ и детей осваивающих
основные общеобразовательные программы на дому не менее 11,73
(одиннадцать рублей 73 коп.) в день и бесплатные обеды не менее 68,50
(шестьдесят восемь рублей 50 коп.) в день (приложение № 3 и приложение
№4);

бесплатные завтраки для обучающихся из многодетных
малообеспеченных семей не менее 11,73 (одиннадцать рублей 73 коп.) в
день и бесплатные обеды не менее 68,50 (шестьдесят восемь рублей 50 коп.)
в день (приложение № 5);

Free Hand

- бесплатные завтраки для обучающихся с дефицитом веса не менее
11,73 (одиннадцать рублей 73 коп.) в день и бесплатные обеды не менее
68,50 (шестьдесят восемь рублей 50 коп.) в день (приложение № 6);

- софинансирование из средств муниципального бюджета на
«школьное молоко» в размере 7,45 (семь рублей 45 коп.) за 1 пакет для
обучающихся 1-9 классов (приложение № 7);

- для воспитанников дошкольных образовательных учреждений не
менее 95,40 (девяносто пять рублей 40 коп.) в день, в т.ч. средства
родительской платы - 87,20 (восемьдесят семь рублей 20 коп.) и
муниципального бюджета - 8,20 (восемь рублей 20 коп.) (приложение № 8,
№9);

для воспитанников дошкольных образовательных учреждений,
относящихся к льготной категории (приложение № 10).

1.2. Для удешевления школьного питания использовать в полном
объеме от потребности, выращенную и заготовленную на пришкольных
участках овощную продукцию (лук репчатый, капуста, морковь, свекла
столовая).

1.3. Активизировать работу по привлечению денежных средств
безвозмездной помощи от физических и юридических лиц - пожертвование
для обеспечения полноценного рациона питания обучающихся.

1.4. Установить за целевым использованием средств на питание
строгий контроль.

1.5. Ежемесячно, в срок до 5 числа, представлять в финансовый отдел
администрации Хохольского муниципального района сведения о
фактическом посещении детей, с указанием дето-дней и фактического
финансирования за отчётный период в разрезе учреждений образования.

2. Финансовому отделу администрации Хохольского муниципального
района (Кострубовой) производить финансирование учреждений образования
на питание по ст. 342 за счёт средств, предусмотренных в районном бюджете
на 2022 год, согласно приложениям № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Хохольского муниципального района

М.П. Ельчанинов

Приложение № 1

к постановлению администрации Хохольского
муниципального района от^ октября 2021 г. № №9

Расчет средств на питание школьников 1-4 классов на 2022г.

№
п/п

Наименование учреждения План на 2022г. Лимит
на 2022г.

(+4%
Индекса

ция)

Лимит
на 2023г.

(+4%
Индекса

ция)

Лимит
на 2024г.

(+4%
Индекса

ция)

Завт эаки Обеды
Коли
честв
о
обуч
ающ
ихся

11,28 руб.
(+4%) в
день на 1
обуч-ся 20
дней в
месяц

Сумма
средст
в в
месяц,
тыс.
руб-

Сумма
средств
на 2022
г., тыс.
руб. (8
мес.)

Коли
честв
о
обуча
ющи
хся

14,56 руб.
(+4%) в
день на 1
обуч-ся 20
дней в
месяц

Сумма
средств
в месяц,
тыс.
руб-

Сумма
средств на
2022 г.,
тыс. руб.
(8 мес.)

Софинанс
ирование
федеральн
ого
питания
руб.

1 МБОУ "Гремяченская СОШ" 101 11,73 23,7 189,6 101 0,00 0,0 0,0 1758,4 189,6 197,2 205,0
2 МБОУ "Костенская СОШ" 45 11,73 10,6 84,5 45 0,00 0,0 0,0 783,5 84,5 87,8 91,4
3 МКОУ "Новогремяч. СОШ" 84 11,73 19,7 157,7 84 0,00 0,0 0,0 1462,4 157,7 164,0 170,5
4 МБОУ "Орловская СОШ" 100 11,73 23,5 187,7 100 0,00 0,0 0,0 1741,0 187,7 195,2 203,0
5 МКОУ "Семидесятская СОШ" 16 11,73 3,8 30,0 16 0,00 0,0 0,0 278,6 30,0 31,2 32,5
6 МОУ "Староникольская СОШ" 49 11,73 11,5 92,0 49 0,00 0,0 0,0 853,1 92,0 95,7 99,5
7 МКОУ "Устьевская СОШ" 40 11,73 9,4 75,1 40 0,00 0,0 0,0 696,4 75,1 78,1 81,2
8 МБОУ "Хохольская СОШ" 256 11,73 60,1 480,5 256 0,00 0,0 0,0 4457,0 480,5 499,7 519,7
9 МБОУ "Хохольский Лицей" 365 11,73 85,6 685,1 365 0,00 0,0 0,0 6354,6 685,1 712,5 741,0

10 МКОУ "Яблоченская СОШ" 21 11,73 4,9 39,4 21 0,00 0,0 0,0 365,6 39,4 41,0 42,6
11 МКОУ "Архангельская ООШ" 11 11,73 2,6 20,6 11 0,00 0,0 0,0 112,0 20,6 21,5 22,3
12 МКОУ "Гремяченская ООШ" 37 11,73 8,7 69,4 . 37 0,00 0,0 0,0 644,2 69,4 72,2 75,1
13 МКОУ "Оськинская ООШ" 22 11,73 5,2 41,3 22 0,00 0,0 0,0 383,0 41,3 42,9 44,7

Итого 1147 269,1 2152,9 1147 0,00 0,0 0,0 19889,8 2152,9 2239,0 2328,6
Проверка 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2

к постановлению администрации
Хохольского муниципального района от

М октябрь 2021 г. № /Л?

Расчет средств на питание школьников 5-9 классов на 2022г.

№
п/п

Наименование учреждения План на 2022 г. Лимит
на 2022г.

(+4%
Индексац

ия)

Лимит
на 2023г.

(+4%
Индекса

ция)

Лимит
на 2024г.

(+4%
Индекса

ция)

Завт гаки
Количеств
о
обучающи
хся

11,28 руб.
(+4%) в
день на 1
обуч-ся 20
дней в
месяц

Сумма
средств в
месяц,
тыс. руб.

Сумма
средств на
2022 г.,
тыс. руб.
(8 мес.)

1 МКОУ "Гремяченская СОШ" 115 11,73 27,0 215,9 215,9 224,5 233,5
2 МБОУ "Костенская СОШ" 41 11,73 9,6 77,0 77,0 80,0 83,2
3 МКОУ "Новогремяч. СОШ" 78 11,73 18,3 146,4 146,4 152,3 158,4
4 МКОУ "Орловская СОШ" 108 11,73 25,3 202,7 202,7 210,8 219,3
5 МКОУ "Семидесятская СОШ" 17 11,73 4,0 31,9 31,9 33,2 34,5
6 МОУ "Староникольская СОШ" 82 11,73 19,2 153,9 153,9 160,1 166,5
7 МКОУ "Устьевская СОШ" 46 11,73 10,8 86,3 86,3 89,8 93,4
8 МКОУ "Хохольская СОШ" 298 11,73 69,9 559,3 559,3 581,7 605,0
9 МКОУ "Хохольский Лицей" 376 11,73 88,2 705,7 705,7 734,0 763,3

10 МКОУ "Яблоченская СОШ" 21 11,73 4,9 39,4 39,4 41,0 42,6
11 МКОУ "Архангельская ООШ" 19 11,73 4,5 35,7 35,7 37,1 38,6
12 МКОУ "Гремяченская ООШ" 44 11,73 10,3 82,6 82,6 85,9 89,3
13 МКОУ "Оськинская ООШ" 17 11,73 4,0 31,9 31,9 33,2 34,5

Итого 1262 296,1 2368,8 2368,8 2463,5 2562,1
Проверка 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 3
к постановлению администрации

Хохольского муниципального района от
48 октябрь 2021 г. № №3

Расчет средств на питание учащихся ОВЗ на 2022г

№
п/п

Наименование учреждения План на 2022 Лимит
на 2022г.

(+4%
Индекса

ция)

Лимит
на 2023г.

(+4%
Индекса

ция)

Лимит
на 2024г.

(+4%
Индекса

ция)

Завт )аки Обеды
Коли
честв
о
обуч
ающ
ихся

11,28 руб.
(+4%) в
день на 1
обуч-ся 20
дней в
месяц

Сумма
средст
в в
месяц,
тыс.
руб.

Сумма
средств
на 2022
г., тыс.
РУб- (8
мес.)

Колич
ество
обуча
ющихс
я

65,87 руб.
(+4%) в
день на 1
обуч-ся 20
дней в
месяц

Сумма
средст
в в
месяц,
тыс.
руб.

Сумма
средств
на 2022
г., тыс.
РУб- (8
мес.)

1 МКОУ "Гремяченская СОШ" 5 11,73 1,2 9,4 5 68,50 6,9 54,8 64,2 66,8 69,4
2 МБОУ "Костенская СОШ" 2 11,73 0,5 3,8 2 68,50 2,7 21,9 25,7 26,7 27,8
3 МКОУ "Новогремяченская СОШ" 1 11,73 0,2 1,9 1 68,50 1,4 11,0 12,8 13,4 13,9
3 МКОУ "Староникольская СОШ" 10 11,73 2,3 18,8 10 68,50 13,7 109,6 128,3 133,4 138,7
4 МКОУ "Хохольская СОШ" 15 11,73 3,5 28,2 15 68,50 20,6 164,4 192,6 200,3 208,3
5 МБОУ "Хохольский Лицей" 22 11,73 5,2 41,3 22 68,50 30,1 241,1 282,4 293,7 305,5
6 МКОУ "Яблоченская СОШ" 1 11,73 0,2 1,9 1 68,50 1,4 11,0 12,7 13,2 13,8
7 МКОУ "Орловская СОШ" 3 11,73 0,7 . 5,6 3 68,50 4,1 32,9 38,4 39,9 41,5
8 МКОУ "Устьевская СОШ" 2 11,73 0,5 3,8 2 68,50 2,7 21,9 25,6 26,6 27,7
9 МКОУ "Гремяченская ООШ" 1 11,73 0,2 1,9 1 68,50 1,4 11,0 12,7 *' 13,2 13,8

Итого 62 11,73 14,5 116,3 62 68,50 84,9 679,6 795,3 827,1 860,1
Проверка 14,5 116,3 84,9 679,6 795,8 827,6 860,7

Приложение № 4
к постановлению администрации

Хохольского муниципального района
от оМ октября 2021 г. №

Расчет средств на питание детей с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих основные общеобразовательные программы
на дому на 2022г

№
п/
п

Наименование учреждения План на 2022 г. Лимит
на 2022г.

(+4%
Индекса

ция)

Лимит
на 2023г.

(+4%
Индекса

Ция)

Лимит
на 2024г.

(+4%
Индекса

ция)

Завтраки Обеды
Колич
ество
обуча
ющихс
я

11,28 руб.
(+4%) в
день на 1
обуч-ся 20
дней в
месяц

Сумма
средст
в в
месяц,
тыс.
руб.

Сумма
средств
на 2022
г., тыс.
РУб- (8
мес.)

Колич
ество
обуча
ющихс
я

65,87 руб.
(+4%) в
день на 1
обуч-ся 20
дней в
месяц

Сумма
средст
в в
месяц,
тыс.
руб.

Сумма
средств
на 2022
г., тыс.
РУб- (8
мес.)

1 МКОУ Тремяченская СОШ" 2 11,73 0,5 3,8 2 68,50 2,7 21,9 25,7 26,7 27,8
2 МБОУ "Костенская СОШ" 0 11,73 0,0 0,0 0 68,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 МКОУ "Новогремяченская СОШ" 2 11,73 0,5 3,8 2 68,50 2,7 21,9 25,7 26,7 27,8
4 МКОУ "Орловская СОШ" 1 11,73 0,2 1,9 1 68,50 1,4 11,0 12,8 13,4 13,9
5 МКОУ "Семидесятская СОШ" 0 11,73 0,0 0,0 0 68,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6 МКОУ "Староникольская СОШ" 2 11,73 0,5 3,8 2 68,50 2,7 21,9 25,7 26,7 27,8
7 МКОУ "Хохольская СОШ" 10 11,73 2,3 18,8 10 68,50 13,7 109,6 128,4 133,5 138,9
8 МБОУ "Хохольский Лицей" 10 11,73 2,3 18,8 ю 68,50 13,7 109,6 128,4 133,5 138,9
9 МКОУ "Яблоченская СОШ" 0 11,73 0,0 0,0 0 68,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 МКОУ "Устьевская СОШ" 1 11,73 0,2 1,9 1 68,50 1,4 11,0 12,8 13,4 13,9 >
11 МКОУ"Гремяченская ООШ" 1 11,73 0,2 1,9 1 68,50 1,4 11,0 12,8 13,4 13,9
12 МКОУ "Оськинская ООШ" 1 11,73 0,2 1,9 1 68,50 1,4 11,0 12,8 13,4 13,9

Итого 30 11,73 7,0 56,3 30 68,50 41,1 328,8 385,3 400,5 416,6
Проверка 7,0 56,3 41,1 328,8 385,3 400,5 416,6

Приложение № 5
к постановлению администрации

Хохольского муниципального района от
оЪ? октября 2021г. №

Расчет средств на питание школьников из многодетных малообеспеченных на 2022г

№
п/

Наименование учреждения План на 2022 г. Лимит на
2022г.

Лимит
на 2023г.

Лимит на
2024г.Завтраки Обеды

п Колич
ество
обуча
ющихс
я

11,28 руб.
(+4%) в
день на 1
обуч-ся 20
дней в
месяц

Сумма
средст
в в
месяц,
тыс.
руб.

Сумма
средств
на 2022
г., тыс.
РУб. (8
мес.)

Колич
ество
обуча
ющихс
я

65,87 руб.
(+4%) в
день на 1
обуч-ся 20
дней в
месяц

Сумма
средст
в в
месяц,
тыс.
руб.

Сумма
средств
на 2022
г., тыс.
РУб. (8
мес.)

(+4%
Индексац

ня)

(+4%
Индексац

ня)

(+4%
Индексац

ня)

1 МБОУ"Костенская СОШ" 0 11,73 0,0 0,0 0 68,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2 МКОУ’ Новогремяч. СОШ" 11 11,73 2,6 20,6 11 68,50 15,1 120,6 141,2 146,9 152,7
3 МБОУ "Орловская СОШ" 12 11,73 2,8 22,5 12 68,50 16,4 131,5 154,1 160,2 166,6
4 МКОУ' Семидесятская СОШ" 7 11,73 1,6 13,1 7 68,50 9,6 76,7 89,9 93,5 97,2
5 МКОУ' Староникольская СОШ" 4 11,73 0,9 7,5 4 68,50 5,5 43,8 51,4 53,4 55,5
6 МКОУ' Устьевская СОШ" 2 11,73 0,5 3,8 2 68,50 2,7 21,9 25,7 26,7 27,8
7 МБКОУ "Хохольская СОШ" 15 11,73 3,5 28,2 15 68,50 20,6 164,4 192,6 200,3 208,3
8 МБОУ' Хохольский Лицей" 13 11,73 3,1 24,4 13 68,50 17,8 142,5 166,9 173,6 180,5
9 МКОУ 'Гремяченская ООШ" 14 11,73 3,3 26,3 14 68,50 19,2 153,5 179,7 186,9 194,4
9 МКОУ''Яблоченская СОШ" 2 11,73 0,5 3,8 2 68,50 2,7 21,9 25,7 ?6,7 27,8

10 МБОУ' Гремяченская СОШ" 2 11,73 0,5 3,8 2 68,50 2,7 21,9 25,7 26,7 27,8
Итого 82 11,73 19,2 153,9 82 68,50 112,3 898,8 1052,7 1094,8 1138,6
Проверка 19,2 153,9 112,3 898,8 1052,7 1094,8 1138,6

Приложение № 6
к постановлению администрации

Хохольского муниципального района от
Ж октября 2021 г. № 2-99

Расчет средств на питание школьников с дефицитом веса на 2022г

№
п/
п

Наименование учреждения План на 2022 г. Лимит
на 2022г.

(+4%
Индекса

ция)

Лимит
на 2023г.

(+4%
Индекса

ция)

Лимит
на 2024г.

(+4%
Индекса

ция)

Завтраки Обеды
Колич
ество
обуча
ющихс
я

11,28 руб.
(+4%) в
день на 1
обуч-ся 20
дней в
месяц

Сумма
средст
в в
месяц,
тыс.
руб.

Сумма
средств
на 2022
г., тыс.
РУб- (8
мес.)

Колич
ество
обуча
ющихс
я

65,87 руб.
(+4%) в
день на 1
обуч-ся 20
дней в
месяц

Сумма
средст
в в
месяц,
тыс.
руб.

Сумма
средств
на 2022
г., тыс.
руб. (8
мес.)

1 МБОУ "Хохольский Лицей" 9 11,73 2,1 16,9 9 68,50 12,3 98,6 115,5 120,2 125,0
2 МБОУ "Хохольская СОШ" 0 11,73 0,0 0,0 0 68,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 9 11,73 2,1 16,9 9 68,50 12,3 98,6 115,5 120,2 125,0
Проверка 2,1 16,9 12,3 98,6 115,5 120,2 125,0

Приложение № 7
к постановлению администрации

Хохольского муниципального района от
октября 2021 г. №

Расчет средст на обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений молочной продукции на 2022 год
14,90

10,00% 7,45 7,45
Наименование учреждения 1 кл. 2кл. Зкл. 4кл. 1-4кл 5кл. бкл. 7кл. 8кл. 9кл 5-9кл Всего: ОБ МБ

Итого:
обуч обуч обуч обуч • обуч обуч обуч обуч обуч

т : , ,
обуч обуч обуч (-

10%) 50,00% 50,00%
1 МОУ "Гремяченская СОШ" 33 23 23 22 101 20 18 32 22 23 115 216 194 147 147 294

2 МОУ "Костенская СОШ" 11 10 9 15
■

45 9 8 9 7 8
■ ■ ■ ...... '

41 86 77 59 59 118

3 МОУ "Новогремяченская СОШ" 19 21 24 20 84 14 16 12 17 19 78 162 146 111 111 222

4 МОУ "Орловская СОШ" 25 21 31 23 100 23 28 22 18 17 108 208 187 142 142 284

5 МОУ "Семидесятская СОШ" 3 5 4 4 16 6 1 8 1 1 17г ' 33 30 23 23 46

6 МОУ "Староникольская СОШ" 11 6 15 17 49 18 19 15 10 20 82 131 118 90 90 180

7 МОУ "Устьевская СОШ" 12 10 7 11 40 7 8 9 8 14 46 86 77 59 59 118

8 МОУ "Хохольская СОШ" 57 69 59 71 256 57 66 57 59 59 298 554 499 379 379 758

9 МОУ "Хохольский Лицей" 119 83 94 69 365 89 88 59 76 64 376 741 667 507 507 1014

10 МОУ "Яблоченская СОШ" 9 5 3 4 21 3 7 4 5 2 21 42 38 29 29 58

ИТОГО:■ 299
4 » Й й

253 269 256 1077• 246 259 227 223 227 1182
•

2259 2033 1546 1546 3092

11 МОУ'Архангельская ООШ" 1 4 4 2 11 8 3 1 3 4 19 30 27 21 21 42

12 МОУ "Гремяченская ООШ" 4 17 8 8 ■ 37 6 10 8 10 10 44 81 73 55 55 110

13 МОУ "Оськинская ООШ" 6 7 4 5 22 3 . 7 1 5 1
■ ' . ' .. ЧЧ

17 39 35 27 27 54

ИТОГО: 11 28 16 15 J 70
Т^ТС :

17 20 10 18 15
■

80 150 135 103
£

103 206

ВСЕГО: 310 281 285 271
■

1147 263 279 237 241 242 1262 2409 2169 1649 1649 3298

Проверка 1147 1262 2409 2169 1649 1649 3300

1649

Приложение № 8
к постановлению администрации

Хохольского муниципального района от
оЬ? октября 2021 г. №

Расчет средств на питание детей дошкольных образовательных учреждений на 2022 г и план на 2023-2024гг

№
п/п

Наименование
учреждения

Колине
ство

воспита
нников,

чел.

Ср.годовое
кол-во детей в
структурных

подразделений
ООУ - 80%,
20,75- ср.

годовое кол-во
дней питания в

месяц

Количес
тво

воспита
нников,

чел.

Ср.годовое
кол-во детей в
структурных

подразделений
ООУ - 80%,

20,75- ср.
годовое кол-во
дней питания в

месяц

План на 2022год План на 2023год План на 2024год
сумма

средств в
2022г,
тысяч
рублей

95,4 руб в
день

в том числе сумма
средств в

2023г,
тысяч
рублей

95,4 руб
в день

в том числе сумма
средств в

2024г,
тысяч
рублей

95,4 руб в
день

в том числе
родительск

ая плата
87,2руб в

день (92%)

средства
бюджета
8,2 руб в

день (8%)

родительск
ая плата
87,2руб в

день (92%)

средств
а

бюджет
а 8,2
руб в
день
(8%)

родительск
ая плата
87,2руб в

день (92%)

средства
бюджета
8,2 руб в

день
(8%)

1
МБДОУ ЦРР детский сад
№1 400 320,0 0,0 6968,0 6376,0 592,0 6968,0 6376,0 592,0 6968,0 6376,0 592,0

2
МКДОУ детский сад
"Светлячок" 83 66,0 0,0 1437,0 1315,0 122,0 1437,0 1315,0 122,0 1437,0 1315,0 122,0

3
МКДОУ детский сад
"Сказка" 125 100,0 0,0 2178,0 1993,0 185,0 2178,0 1993,0 185,0 2178,0 1993,0 185,0

4
МБДОУ детский сад
"Колокольчик" 200 160,0 0,0 3484,0 3188,0 296,0 3484,0 3188,0 296,0 3484,0 3188,0 296,0

5
МБДОУ детский сад
"Солнышко" 120 96,0 0,0 2090,0 1912,0 178,0 2090,0 1912,0 178,0 2090,0 1912,0 178,0

Итого 928 742,0 0 0,0 16157,0 14784,0 1373,0 16157,0 14784,0 1373,0 16157,0 14784,0 1373,0

Приложение № 9
к постановлению администрации

Хохольского муниципального района от
М октября 2021 г. №

Расчет средств на питание детей дошкольных образовательных учреждений на 2022 г и план на 2023-2024гг

№
п/п Наименование учреждения

Количес
тво

воспита
нников,

чел.

Ср. годовое кол
во детей в

структурных
подразделений

ООУ - 80%,
20,75- ср.

годовое кол-во
дней питания в

месяц

Количе
ство

воспита
нников,

чел.

Ср. годовое кол
во детей в

структурных
подразделений

ООУ - 80%,
20,75- ср.

годовое кол-во
дней питания в

месяц

План на 2022год План на 2023год План на 2024год
сумма

средств в
2021г,
тысяч

рублей 95,4
руб в день

в том числе сумма
средств в

2022г,
тысяч

рублей 95,4
руб в день

в том числе сумма
средств в

2023 г,
тысяч

рублей 95,4
руб в день

в том числе
родительская

плата
87,2руб в

день (92%)

средства
бюджета 8,2
руб в день

(8%)

родительская
плата

87,2руб в
день (92%)

средства
бюджета 8,2
руб в день

(8%)

родительская
плата

87,2руб в
день (92%)

средства
бюджета 8,2
руб в день

(8%)

1
Структурное подразделение МБОУ
"Костенская СОШ" 29 23,0 0,0 501,0 459,0 42,0 501,0 459,0 42,0 501,0 459,0 42,0

2
Структурное подразделение МКОУ
"Устьевская СОШ" 45 36,0 0,0 784,0 717,0 67,0 784,0 717,0 67,0 784,0 717,0 67,0

3
Структурное подразделение МКОУ
"Староникольская СОШ" 30 24,0 0,0 523,0 479,0 44,0 523,0 479,0 44,0 523,0 479,0 44,0

4
Структурное подразделение МКОУ
"Яблоченская СОШ" 16 13,0 0,0 283,0 259,0 24,0 283,0 259,0 24,0 283,0 259,0 24,0

Итого 120,0 96,0 0,0 0,0 2091,0 1914,0 177,0 2091,0 1914,0 177,0 2091,0 1914,0 177,0

Приложение № 10

Расчет средств на питание детей дошкольных образовательных учреждений, относящихся к льготной категории на 2022 г.

к постановлению администрации Хохольского
муниципального района от октября 2021г. №

№ п/п Наименование учреждения

Размер
родительской

платы за
присмотр и

уход за
ребенком с
01.01.2022

Кол-во детей
получающих
льготу 100%
(дети с ОВЗ)

Кол-во детей
получающих
льготу 100%

(дети-
инвалиды)

Кол-во
детей

получающих
льготу 100%

(опекуны)

Кол-во детей
получающих
льготу 100%

(многодетные
малообеспеченн

ые)

■ -Сумма на
2022-2023‘ . 1 -

ГОДЫ

■

Кол-во
детей

получающих
льготу 25%
(работники

ДОУ)

Сумма на
2022-2023■X годы

. : ■ ■ .

Всего на
2022 год

(гр.З+гр.5)

А Б 1 2 3 3 4 . 5 6 ■ 7 я

1
МБДОУ ЦРР детский сад
"Теремок" 1800 1 33 673,2 9 44,6 717,8

2
МБДОУ ЦРР детский сад
"Родничок" 1800 1 2 12 297.0 5

■
24,8 321,8

3
МБДОУ детский сад
"Колокольчик" 1800 1 17 356,4 3 14,9 371,3

4
МБДОУ детский сад
"Солнышко" 1800 0 1 1 1

•
59,4 0,0 59,4

5
МКДОУ детский сад
"Сказка" 1800 11

■
217,8 1 5,0 222,8

6
МКДОУ детский сад
"Светлячок" 1800 0 0,0 6 29,7 29,7

7
Структурное подразделение
МКОУ "Устьевская СОШ" 1800 0 0 0

> : , - • ■
0,0 1 5,0..... ;..... ... Ь.....,.,;—— 5,0

9
Структурное подразделение
МКОУ "Яблоченская СОШ" 1800 1

• ■
19,8 0 0 19,8

Итого 1800 2 3 2 75 1623,6 25 123,9 1747,5
Проверка 82 1623,6 25 123,9 1747,5

107